

# אור השבת

הדלקת נרות - 19:12

מוצאי שבת - 20:15

\* עפ"י זמני ת"א



## "והמשכילים יזהירו כוזהר הרקיע"



"שלוש מתנות טובות נתן הקב"ה לישראל וכולן נתן עלי ייסורים ואלו הן: תורה, ארץ ישראל ועולם הבא."  
~ ר' אהרן ב"ר יומא ~

**פרשת בחוקותי** פותחת בשכר המזבטח אם נלך בחוקי ה', ובהמשך בפסוקי תוכחה לישראל, אם חלילה לא נלך בדרכי ה'. ברוב הקהילות נוהג הקורא בתורה לקרוא את פסוקי התוכחה בקול נמוך ובחיפזון מיוחד, ויש אנשים החוששים לעקוב אחר פסוקים אלו ואף יוצאים מבית הכנסת עד תום קריאת התוכחה...

אמר על כך ה"חפץ חיים", ר' ישראל מאיר מראדין: משל למה הדבר דומה? לאדם שהזוהר שלא ללכת בדרך מסוימת שהיא מלאה בקוצים וברקנים, וחיות טורפות שורצות בה לרוב. עשה עצמו איש כאינו שומע לקול המזהירים: אלא בשעה שהגיע לדרך המסוכנת שם כסות על ראשו, לבל יראה את המכשולים הנערמים בדרך זאת החיות הרעות המהלכות בה. איש זה אינו מעלה על דעתו, שבעשותו כן לא זו בלבד שאינו מקטין את הסכנות שבדרך, אלא עוד מגדיל את סיכויי הפגיעה בגופו."

לא מצא הקב"ה כלי מוזיק ברכה לישראל אלא השלום, שנאמר: "ה' עוז לעמו יתן, ה' יברך את עמו בשלום."  
~ ר' אהרן ב"ר תאפתא ~

"וזהו הדין", אומר החפץ חיים, "באנשים היוצאים מבית הכנסת בשעת קריאת פסוקי התוכחה. במקום להתבונן היטב בדברי התוכחה שבתורה ולמנוע את הפורענויות העלולות לבוא, חלילה, על כלל ישראל - על ידי תשובה ומעשים טובים, מנסים אנשים אלה לשים כסות על עיניהם ברוב סכלות ובערות. וכבר אמר על כך שלמה המלך: 'מוסר ה', בני, אל תמאס, ואל תקוץ בתוכחותי'". יח"ר שיתקיימו בנו רק הברכות. א.ב.י.ר.

קארו זצ"ל, נכון שישינו את מנהגם כדעת מרן, שלא להוסיף מים לתבשיל.

**ועצה טובה יש לכל החוששים משריפת החמין:** להניח שקית מים סגורה בערב שבת בתוך הסיר, ואם רואה שהתאדה הרוטב בשבת, יפתח את השקית ויתערבבו כל המים בתוך התבשיל. ויזהר בהוצאת השקית- שיוציא את השקים עם מעט אוכל כדי שלא ישל באיסור בורר פסולת מתוך אוכל. אם לא הניחו שקית מים כנ"ל - עדיין ישנה אפשרות להניח בשבת מחבת או סיר ריק בין הפלאטה לתבשיל, ובזה ישמר החום ולא ישרף המאכל.

**ספרדי שלומד בישיבה של אשכנזים -** וראה שהוסיפו מים חמים לתבשיל כדי שלא ישרף וכדעת הרמ"א שמקל בזה, אע"פ שלדעת מרן זה אסור, מכל מקום מותר לספרדי לאכול, מכיוון שהעושה כן- עשה כפי ההלכה כיוון שהוא אשכנזי. **אשכנזי שלומד בישיבה של ספרדים -** שראה שהתבשיל כמעט נשרף והוסיף מים- מותר לבחורים הספרדים לאכול מזה מאותה הסיבה דלעיל, שכיוון שהעושה כן- עשה כפי ההלכה כיוון שהוא אשכנזי.

מתוך החוברת ~ עמ' 22 מהלכה 21אגכה ~

## פינת ההלכה



### אין בישול אחר בישול

בשבוע שעבר התחלנו לברר האם מותר להוסיף מים חמים לחמין...

אשר על כן, **אם רואה בשבת שהמים שבסיר החמין התאדו, וחושש שמא יחרך התבשיל, אין להוסיף מים חמים ואפילו רותחים לתוך התבשיל.** ומכל מקום בדיעבר אם הוסיף מים חמים, מותר לאכול תבשיל זה.

**בני אשכנז -** ואמנם יש מבני אשכנז שמקילים להוסיף מים חמים לתוך התבשיל שלא ישרף. **חוץ לארץ -** יש מקומות בחוץ לארץ מבני עדות המזרח שנהגו להקל ולהוסיף מים לתבשיל כדעת הרמ"א. ומכל מקום עכשיו כשבאו לארץ ישראל שה- 'מרא דאתרא' הוא מרן השולחן ערוך רבנו יוסף



## הבטחה אלוקית

~מדרש' תנ"ך~

לילה אחד נגלה ה' אל שלמה בחלומו.

אמר ה' אל שלמה: "רוצה אני למלא בקשה אחת שלך. יכול אתה לבקש ממני כל דבר שתרצה!"  
חשב שלמה בלבו: "מה אוכל לבקש? אם אבקש כסף וזהב, אבנים טובות ומרגליות – כל אלו יתן לי ה'. אך יש לי רעיון יותר טוב: אבקש ממנו חכמה – ובעזרת החכמה אוכל לזכות בכל השאר". וכך בקש.

אמר לו הקדוש ברוך הוא: "שלמה, אתה בקשת את החכמה, ולא בקשת דברים אחרים שאנשים רוצים בהם כמו עשר ונכסים ונצחון על אויביו. לכן אתן לך את החכמה והדיעה כפי שבקשת – ועל ידי כך יהיו לך עשר ונכסים".

(על פי שיר השירים רבה [וילנא], פרשה א')

וכידוע, שלמה המלך החכם מכל אדם, שבימינו עם ישראל עשה את רצון ה', שמר מצוותיו וחייה עמל בתורה, זכה לביטחון, לכלכלה יציבה, עושר והצלחה בכל תחומי מלכותו, ובימינו נבנה בית המקדש הראשון.



פרשתנו מתחילה בהבטחה, וליצדה תמורה (הפרס, התועלת).

פרשתנו מתחילה בהבטחה גדולה האומרת מה הפרס על שמירה והליכה בדרכי ה'.

מפרש רש"י את הפסוק הראשון:

"אם בחוקתי תלכו" – יכול זה קיום המצוות? כשהוא אומר: "זאת מצוותי תשמרו" – הרי קיום המצוות אמור, הא מה אני מקיים: "אם בחוקתי תלכו"? שתהיו עמלים בתורה. "זאת מצוותי תשמרו" – הוו עמלים בתורה על מנת לשמור זלקיים, כמו שנאמר: "ולמדתם אותם ושמרתם לעשותם".

מכאן – שאם תשמרו את מצוות ה' ותהיו עמלים בתורה:

מפרש ראב"ע את הפסוק הרביעי (חלק מהתמורה):

"ונתתי שלום בארץ" – בעיניכם. "ואין מחריד" – לא מחיה רעה ולא מאויב רק אתם תרדפו האויב ויפול לפניכם.

מלבד הגשמים שירדו בעיתם, היבול הרב שתתן הארץ, הביטחון שיחיה בארץ, מובטח לנו גם שיחיה שלום בינינו לבין עצמנו...

## שו"ת מהפרשה

ר' עזרא מלום



**ש:** "אם בזוהקותי תלכו". מה רמוז במילה: "אם"?

**ת:** רמז לכל הגואלים את ישראל: א. אהרון, משה, ב. אסתר, מרדכי ג. אליהו, משיח.

**ש:** מה המקור לאמרה "השלום שקול כנגד הכל"?

**ת:** מכך שהפסוק "ונתתי שלום בארץ" כתוב מיד אחרי ברכת השפע בתבואה. (רש"י)

**ש:** לאיזה סוג עצים מכוונת הברכה: "עץ השדה יתן פריו"?

**ת:** לעצי סרק.

**ש:** באיזה ביטוי משתמשת התורה בפרשתנו ל: א. קציר חטים? ב. קטיף ענבים?

**ת:** א. דיש ב. בציר.

**ש:** כיצד מתואר בפרשתנו מצב של עצירת גשמים?

**ת:** השמים יהיו כברזל והארץ כנחושת.





# "ויהיו עיניך רואות את מוריד"

# ר' חנה חיים לוצאטו- הרמח"ל

הרמח"ל- הרב משה חיים לוצאטו (1707-1747) נולד בעיר פאדובה שבאיטליה בשנת 1707 ונפטר ב-כ"ו באייר בשנת 1747.

הרמח"ל הוא אחת הדמויות המסתוריות, המעניינות והחשובות ביותר בהיסטוריה של העם היהודי.

תחילת המאה ה-18 הייתה תקופה לא פשוטה ליהודי אירופה. העולם היהודי היה עדיין בעיצומם של תהליכי התאוששות מהפוגרומים הקשים שפקדו אותו במאה ה-17. כמו כן, עלייתה ונפילתה של התנועה המשיחית שבראשה עמד משיח השקר שבתאי צבי, הותירה גם היא חותם ניכר בעם. כתוצאה מכך היהודים בקהילות אירופה הפכו חשדנים ומסוגרים יותר.

משה חיים לוצאטו היה ילד מבריק, עליו בעל כשרונות נדירים וזיכרון יוצא מגדר הרגיל. כבר מגיל צעיר הוא השתוקק להבין את סוד החיים ואת המקור שלהם, והחל לחפש תשובות לשאלות המהותיות ששאל.

בשנת 1743 עלה הרמח"ל לארץ ישראל והתיישב בעכו. שנותיו האחרונות של הרמח"ל לוטות בערפל. כל שידוע לנו הוא שהרמח"ל נספה עם משפחתו במגפת דבר קטלנית שפשטה בעיר עכו באביב 1746 ושהוא נקבר בטבריה.

הרמח"ל היה ללא ספק אחד מגדולי המקובלים בהיסטוריה, השפעתו הרבה ניכרת על כל המקובלים הגדולים שצמחו אחריו, החל מהגאון מווילנה, שהיה האדם היחיד שהבין אותו, וכלה בשני המקובלים הגדולים האחרונים, הרב קוק ובעל הסולם. דווקא על רקע דמותו המיוחדת ורצונו העז להפיץ את חכמת הקבלה בולטת האטימות של בני דורו, שרדפו אותו באכזריות ובכך הסבו נזק עצום להתקדמות הרוחנית של הדורות הבאים.

רצונו הבלתי מתפשר למצוא מענה הוביל אותו אל חכמת הקבלה, שאותה החל ללמוד בגיל מוקדם מאוד אצל רבי יהושע בסן.

לא לחינם אמר המגיד ממזריטש כי הדור שבו חי הרמח"ל לא היה ראוי להבין את מעלתו.

כבר בגיל ארבע עשרה ידע בעל פה את כל כתבי האר"י, ואת חיבוריו הראשונים כתב בגיל שבע עשרה. עם השנים החלה להתפשט השמועה עליו בעיר מולדתו. חבורה מצומצמת של מקובלים שהכירו בגדלותו, התאספו סביבו בכוונה ללמוד ממנו את השיטה להתעלות הרוחנית. אולם, מלבד תלמידיו איש לא הבין אותו.

הוא היה מקובל גדול, שכתב למעלה ממאה ספרים ועסק בלימוד הקבלה ובהפצתה במדינות שונות באירופה. מלבד זאת הוא היה גם מחנך דגול שפיתח שיטה ייחודית ללימוד הקבלה המתאימה אפילו לבני נוער.

לצד אלה, היה הרמח"ל גם משורר מבריק ואיש רוח בעל השכלה כללית רחבה. למרות גדולתו הוא נרדף באכזריות על ידי בני עמו במשך כל חייו בגלל שאיש לא הבין אותו.

לאחר שהגיע הרמח"ל לאמסטרדם הרדיפות נרגעו מעט. דווקא שם הפצירו בו רבים מאנשי הקהילה שילמד אותם את הקבלה.

לאחר שהגיע הרמח"ל לאמסטרדם הרדיפות נרגעו מעט. דווקא שם הפצירו בו רבים מאנשי הקהילה שילמד אותם את הקבלה.



## לוי"ז שיעורים בכפר ביל"ו ב':

- יום ב': שיעור בוש"זיות- לימוד סדר מועד, שעה: 21:00. השיעור מתקיים בבית משפחת טאייב.
- יום ג': שיעור בספר התני"א- מפי הרב מאיר הכהן, שעה: 21:00, השיעור מתקיים בבית הכנסת בכפר ביל"ו ב'.
- יום ה': שיעור פרשת ע"בוע- שניים מקרא ואחד תרגום, שעה: 20:15, השיעור מתקיים בבית הכנסת בכפר ביל"ו ב'.
- שבת קודש: שיעור רש"י כ-20 דקות לפני תפילת מנחה.

## לוי"ז תפילות בשבת:

- מנחה ערב שבת: 19:10
- שחרית: 9:00
- מנחה: 18:45
- סעודה שלישית: 19:10
- ערבית מוצ"ש: 20:05



לפרטים על זמני שיעורים ותפילות:  
בטל: 050-3503025

## ענין חיים היא למוזיקים בה- ותומכיה מאושר

ואלה יעמדו על הברכה: גל טאייב בן דינה ומשפחתו, מוריה צבי בת בת-שבע, גל כתבי בן ציון, חן צבי בן יגאל, יגאל צבי בן סעדיה, בת שבע שמוליבץ בת סעדיה, מנדי קרן בן ימימה, יונתן בחור בן לאה.